
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

г. Орёл 
№ S/33 

Об утверждении форм документов для включения в резерв 
управленческих кадров системы образования Орловской области 

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области 
от 11 сентября 2020 года № 559 «Об утверждении Положения о резерве 
управленческих кадров системы образования Орловской области» 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить форму заявления Претендента на включение в резерв 
управленческих кадров системы образования Орловской области 
(далее - Претендент), согласно приложению 1. 

2. Утвердить форму справки на Претендента для включения в резерв 
управленческих кадров системы образования Орловской области, согласно 
приложению 2. 

3. Утвердить форму согласия на обработку персональных данных, 
согласно приложению 3. 

4. Утвердить форму учета граждан, включенных в резерв 
управленческих кадров системы образования Орловской области, согласно 
приложению 4. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Член Правительства Орловской области 
руководитель Департамента 



Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
« /<f год № 

ФОРМА 
Председателю комиссии 

по формированию резерва 
управленческих кадров системы 
образования Орловской области 

Т. В. Крымовой 

от 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

(адрес проживания, телефон) 

(паспортные данные) 

(место работы) 

(занимаемая должность) 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 
Прошу включить меня в резерв управленческих кадров системы 

образования Орловской области. 

Приложение: 
1) копия паспорта гражданина; 
2) копия трудовой книжки или сведения о трудовой деятельности; 
3) копии документов об образовании (основном и дополнительном); 
4) копии документов о повышении квалификации за последние 3 года 

(при наличии); 
5) копия аттестационного листа или выписки из приказа по итогам 

предыдущей аттестации (при наличии); 
6) отзыв работодателя Претендента, содержащий оценку его 

профессиональной деятельности с учетом ее эффективности и значимости; 
7) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по 
реабилитирующим основаниям. 

Дата Подпись Расшифровка подписи 

Примечание. Заявление оформляется в рукописном виде. 



Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
« год № J S 3 Z 

Справка 
на Претендента для включения в резерв управленческих кадров системы образования Орловской области 

№ Фамилия, имя, Паспортные Образование, Место Стаж Отзыв Справка о наличии 
п/ отчество, данные. наименование работы, педагогической работодателя (отсутствии) судимости 

п дата Сведения из образовательного занимаемая работы Претендента, и (или) факта п рождения трудовой учреждения, дата должность (при наличии). содержащий уголовного 
книжки окончания, и дата Стаж оценку его преследования либо 

специальность, назначения руководящей профессиона- о прекращении 
дополнительное на работы льной уголовного 

образование, должность (при деятельности с преследования по 
переподготовка, наличии) учетом ее реабилитирующим 

повышение эффективности основаниям 
квалификации за и значимости 
последние 3 года. 
Ученая степень, 

звание(при 
наличии). 

Аттестационный лист 
или выписки из 

приказа по итогам 
предыдущей 
аттестации 

(при наличии) 



Приложение 3 
к приказу Департамента образования 

0 Орловскм* области 
« / б 2020 год № 

Члену Правительства Орловской области 
- руководителю Департамента 

образования Орловской области 

Крымовой Т. В. 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

Я, 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных», зарегистрирован(а) по адресу: 

документ, удостоверяющий личность 

(наименование документа, №, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 
Даю согласие Департаменту образования Орловской области (место нахождения: 

320021, город Орёл, пл. Ленина, д. 1) на обработку моих персональных данных, то есть 
на совершение действий, предусмотренных п. 3 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 
2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных 
подразумеваются сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 
изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, 
уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными. 

Для формирования общедоступных источников персональных данных выражаю 
согласие на обработку моих персональных данных, входящих в следующий перечень 
общедоступных сведений: 

1. Фамилия, имя, отчество. 
2. Рабочий, сотовый номер телефона и адрес электронной почты. 
3. Сведения о профессии, должности, образовании. 
4. Иные сведения, предоставленные мной для размещения в общедоступных 

источниках персональных данных. 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме 
Я подтверждаю, что давая согласие на обработку персональных данных, 

я действую по своей воле и в своих интересах. 

« » г. 

Субъект персональных данных: 

/ 
(подпись) (Ф.И.О.) 



Приложение 4 
к приказу Департамента образования 

Орлоэ^кой области 
« / t f cew/K-ebA-* 2020 год № //ЗЪ 

Список лиц, включенных в резерв управленческих кадров системы образования Орловской области 

№ 
п/ 
п 

Фамилия, имя, 
отчество, 

дата 
рождения 

Образование, 
наименование 

образовательного 
учреждения, дата 

окончания, 
специальность, 

дополнительное 
образование, 

переподготовка 

Ученая 
степень, 
звание 

(при 
наличии) 

Место 
работы, 

занимаемая 
должность 

и дата 
назначения 

на 
должность 

Стаж 
педагогической 

работы 
(при наличии) 

Стаж 
руководящей 

работы 
(при 

наличии) 

Реквизиты 
приказа 

Департамента 
о зачислении 
в кадровый 

резерв 


